与各可比公司同类产品的差异具有合理性。

19

问题 2

根据《募集说明书》，发行人认为“主要股东变更对公司生产经营的影响较

小”，并且“为了保证本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行将根据

市场情况及审核注册情况，对于参与竞价过程的认购对象，将控制单一发行对

象及其关联方本次认购股份数量的上限，并控制单一发行对象及其关联方本次

认购数量加上其认购时已持有的公司股份数量之后股份数量的上限”。请发行人

在《募集说明书》中进一步说明控制认购上限的具体安排，本次发行对公司股

权结构、控制权变更、董监高人员和募投项目项目实施的影响。

保荐机构和申请人律师发表核查意见。

回复：

一、控制认购上限的具体安排

为保证本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行对于参与竞价过程

的认购对象，单一发行对象及其一致行动人认购上限不超过 8,200.00 万股（含本

数），且单一发行对象及其一致行动人本次认购数量加上其认购时已持有的公司

股份数量之后股份数量的上限不超过 8,200.00 万股（含本数）。

若公司股票在本次向特定对象发行 A 股股票董事会决议公告日至发行日期

间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权、除息事项，则单一发行对象及其

一致行动人本次认购数量的上限、单一发行对象及其一致行动人本次认购数量加

上其认购时已持有的公司股份数量之后股份数量的上限将相应调整。

上述具体安排已经发行人第五届董事会第三次会议及第五届监事会第三次

会议审议通过，独立董事发表了独立意见。

二、本次发行对公司股权结构、控制权变更、董监高人员和募投项目实施

的影响

（一）本次发行对公司股权结构、控制权变更的影响

报告期内，公司股权结构比较分散，不存在控股股东和实际控制人。

20

截至 2021 年 9 月 30 日，公司股本总额为 70,739.0811 万股。福建卓丰及其

一致行动人合计持有公司 8,254.2300 万股股票，占公司总股本的 11.67%；南烨

实业及其一致行动人合计持有公司 3,571.0018 万股股票，占公司总股本的 5.05%，

表决权比例为 4.50%。

假设本次向特定对象发行股票 21,200.00 万股，且本回复出具日至发行日，

主要股东福建卓丰及其一致行动人、南烨实业及其一致行动人未发生增持或减持

公司股票的情况，则本次发行前后，公司股权结构情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

表决权

比例

（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

表决

权比

例
（%）

一、福建卓丰及其一致行动人

深圳和君正德资产管理
有限公司－正德远盛产

业创新结构化私募基金

60,000,000 8.48 8.48 60,000,000 6.53 6.53

深圳和君正德资产管理
有限公司－正德鑫盛一

号投资私募基金

22,480,000 3.18 3.18 22,480,000 2.45 2.45

福建卓丰投资合伙企业
（有限合伙）

62,300 0.01 0.01 62,300 0.01 0.01

福建卓丰及其一致行

动人合计
82,542,300 11.67 11.67 82,542,300 8.98 8.98

二、南烨实业及其一致行动人

山西黄河股权投资管理

有限公司－太行产业并
购私募基金

31,860,000 4.50 4.50 31,860,000 3.47 3.47

长治市南烨实业集团有

限公司
2,850,018 0.40 - 2,850,018 0.31 -

王岩莉 - - - - - -

长治市建云物资贸易有

限公司
1,000,000 0.14 - 1,000,000 0.11 -

南烨实业及其一致行

动人合计
35,710,018 5.05 4.50 35,710,018 3.88 3.47

三、其他股东 589,138,493 83.28 83.28 589,138,493 64.08 64.08

本次发行 - - - 212,000,000 23.06 23.06

 其中：若单个认购对象

及其一致行动人按上限

参与认购

   82,000,000 8.92 8.92

合计 707,390,811 100.00 99.46 919,390,811 100.00 99.58

21

若单个认购对象及其一致行动人按上限参与认购，则本次发行后将新增持股

5%以上的股东（含一致行动人），公司的股权结构将相应发生重大变化。

本次发行完成后，公司仍不存在任何一方股东能够基于其所持表决权股份或

其提名的董事在董事会中的席位单独决定公司股东大会或董事会的审议事项，公

司仍无控股股东或实际控制人。本次向特定对象发行不会导致公司的控制权发生

变化。

（二）本次发行对公司董监高人员的影响

公司已经依法建立符合现行有效的《公司章程》及法律、法规及规范性法律

文件规定的健全的组织机构，并已经制定了健全的股东大会、董事会和监事会等

“三会”议事规则。根据《公司章程》及相关会议文件，公司董事及非职工代表

监事均由股东大会选举产生，高级管理人员均由董事会聘任。

公司已于 2021 年 10 月 28 日完成第五届董事会和监事会的换届。

认购对象成为公司股东后，可根据《公司章程》《公司法》及相关法律、法

规及规范性法律文件行使股东权利，通过提议召开股东大会的方式调整公司董事

会、监事会成员，进而调整公司高级管理人员成员。由于本次发行可能导致公司